



Enpresen Foroa

2026 | 02 | 26

Arabian euskara lanean



araba  álava
foru aldundia diputación foral



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

ZERBITZU TEKNIKOA:



LAN ETA BIZI
EUSKARAZ



Lanabes
Arabian euskara lanean

Parte hartzaileak



Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko Udala





Enpresen Foroa

Araban euskara lanean

2026|02|26



9:15-9:30 Harrera eta gosaria.

9:30-9:45 Sarrera

9:45-10:10 Puntu EUS Fundazioa, webgunea euskaraz izatearen garrantzia

10:10-10:50 Kanpo komunikazioaren autoebaluazioa.

10:50-11:10 KONFEKOOPen eredua

11:10-11:25 Lan praktikak euskaraz mapa azaldu.

11:25-11:30 Balorazioa

Eskuliburua



Enpresen Foroa

Araban euskara lanean

2026/2027

Eskuliburua

Cuaderno de trabajo



Lanabes
Araban euskara lanean



araba  álava
foru aldundia diputación foral





**PUNTU
• EUS**

Aurkezpena
deskargatu



<https://labur.eus/af2026>

ESKERRIK ASKO!!

Ariketa praktikoa



<https://www.youtube.com/watch?v=r0EkEKm9Xhs>

Autoebaluazioa

2026-02-26

Kanpo komunikazioaren autoebaluazioa

	ERDARAZ	GEHIENBAT ERDARAZ	ELEBITAN	GEHIENBAT EUSKARAZ	EUSKARAZ	OHARRAK
Egoitzako errotulazioa (panelak, irteera sarrera kartelak, e.a.)						
Segurtasun seinaleetika (itzalgailuak, irteera seinaleak, e.a.)						
Herritarrei zuzendutako kartelak (ordutegia, menuak, tarifak, e.a.)						
Marketin eta publizitate elementuak (iragarkiak, publizitate kanpainak, e.a.)						
Sustapen materiala (informazio orriak, katalogoa, kartelak, e.a.)						
Jendaurreko ekitaldiak eta eskaintza (ekitaldiak, ikastaroak, e.a.)						
Ingurune digitala (web gunea, sare sozialak, e.a.)						
Komunikazioak (gutunak, mezu elektronikoak, e.a.)						
Emangarriak (aurrekontuak, fakturak, txostenak, tiketa, e.a.)						
Grabazio bidezkoak (telefono erantzungailua, dei zentroa, e.a.)						

Nor Gara?



KONFEKOOP

Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa
Confederación de Cooperativas de Euskadi

Errotulazioa



Bulegoko seinalitika



Marketin eta publizitate elementuak



- [Iragarkia](#)
- [Kooperatibak, elkarrekin mundu hobea eraikitzen dugu](#)

Ingurune digitala



The screenshot shows the website for KONFEKOOP, the Basque Confederation of Cooperatives. The header includes the logo and a navigation menu with items: Nor gara?, Bazkide kooperatibak, Legedia, Zerbitzuak, Sektorialak, Prentsa-aretoa, Albisteak, KOOPDS Euskadi, Kontakua, and Eremu pribatua. The main banner features a group photo and the text: 'Enpresa kooperatiboak, elkarrekin mundu hobea eraikitzen dugu' and 'Empresas cooperativas, juntas construimos un mundo mejor'. Below the banner is a section titled '30 urte baino gehiago kooperatibismoaren alde' with four columns: Prestakuntza, Sustapena, Informazioa, and Beste Zerbitzuak. Each column has a brief description and a 'Gehiago irakurri' link.

KONFEKOOP
Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa
Confederación de Cooperativas de Euskadi

Nor gara? Bazkide kooperatibak Legedia Zerbitzuak Sektorialak Prentsa-aretoa Albisteak KOOPDS Euskadi Kontakua **Eremu pribatua**

KONFEKOOP
Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa
Confederación de Cooperativas de Euskadi

Enpresa kooperatiboak, elkarrekin mundu hobea eraikitzen dugu
Empresas cooperativas, juntas construimos un mundo mejor

30 urte baino gehiago kooperatibismoaren alde

Prestakuntza
Zure intereseko esparruetan egunean egoteko, ezagutu gure prestakuntza-eskaintza, presentziala eta online.
→ Gehiago irakurri

Sustapena
Kooperatibismoaren inguruko gaietan lagundu eta aholku emango dizugu.
→ Gehiago irakurri

Informazioa
Ezagutu Kooperatibismoei buruzko berriak gure kanal eta euskarrien bidez
→ Gehiago irakurri

Beste Zerbitzuak
Balio erantsi handiko zerbitzu eta jardura espezializatuak eskaintzen dizkizugu.
→ Gehiago irakurri

Komunikazioak



NORI ZUZENDUTA:

150 langiletik beherako kooperatibei.

HELBURUAK:

1. Emakume eta gizonen arteko aukera-berdintasunari buruzko diagnostikoa egiten laguntzea kooperatibei.
2. Berdintasun-planak egiten, egokitzen eta ezartzen laguntzea kooperatibei.

2026ko programaren aukerak azaltzeko, webinar bat egingo da, aholkularitza-ildoak eta irismenak aurkeztuz, eta berdintasun-programari buruzko zalantzak argituko dira, izena eman duten kooperatibekin edo izena emateko asmoa duten kooperatibekin. Otsailaren 19an osteguna, 10:00etatik 11:00etara. Parte hartu nahi izatekotan izena eman ezazu hurrengo [estekan](#) otsailaren 18a baino lehen.

IRAUPENA:

Programa 2026ko azaroaren 30ean bukatuko da.

[Programari buruzko galak ondoan doan esku-paperean agertzen dira.](#)

IZENA EMATEKO:

- Otsailaren 24a baino lehen.
- [IZENA EMATEKO ESTEKA](#)

Adeitasunez,

DIRIGIDO A:

Cooperativas con hasta 150 personas trabajadoras.

OBJETIVOS:

1. Ayudar a las Cooperativas a realizar sus diagnósticos en materia de igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.
2. Ayudar a las Cooperativas a elaborar, adecuar e implantar sus planes de igualdad.

Para explicar las posibilidades del programa 2026, se realizará una Webinar presentando las líneas de asesoramiento, los alcances y se resolverán las dudas sobre el programa de igualdad, con aquellas cooperativas que se hayan inscrito o tengan intención de hacerlo el jueves 19 de febrero de 10:00 a 11:00, si quieres participar, insíbete en el siguiente [enlace](#) antes del 18 de febrero.

DURACIÓN:

El programa finalizará el 30 de noviembre de 2026.

[Las cuestiones referidas al Programa aparecen señaladas en el folleto que adjuntamos.](#)

INSCRIPCIÓN:

- Con anterioridad al 24 de febrero.
- [ENLACE DE INSCRIPCIÓN](#)

Atentamente,



Kooperatibista agurgarria,

Honekin batera doan estekan, 2026ko otsailaren 12an Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean gizarte zerbitzuen arloan irabazi-asmorik gabeko gizarte ekimeneko erakundeei dirulaguntzak emateko 2026ko ekitaldiko deialdia argitaratzeari buruzko informazio zirkularra bidaltzen dizugu.

Helburua irabazi-asmorik gabeko gizarte-ekimeneko erakundeek Gipuzkoako Lurralde Historikoko gizarte-zerbitzuen eremuan garatzen dituzten programak eta jarduerak finantzatzen laguntzea da.

Deialdia hiru jarduera-ildotan egituratzen da:

- 1. lerroa: Esku-hartze sozialeko programak pertonekin, familiekin, taldeekin eta komunitateekin.
- 2. lerroa: Egoera eta problematika sozial jakin batzuekiko sentsibilizazio- eta prebentzio-programak.
- 3. lerroa: Sortzen ari diren gizarte-premiak hautemateko ikerketa- eta berrikuntza-proiektuak eta arreta-moduak.

[ZIRKULARRA](#)

Eskabideak aurkezteko epea 2026ko martxoaren 13an amaituko da.

Estimada cooperativista,

En el enlace adjunto le remitimos la circular informativa relativa a la publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha 12 de febrero de 2026 de la convocatoria subvenciones destinadas a entidades de iniciativa social sin ánimo de lucro en el ámbito de los servicios sociales para el ejercicio 2026.

El objeto es Contribuir a la financiación de los programas y actividades que las entidades de iniciativa social sin ánimo de lucro desarrollan en el ámbito de los servicios sociales del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

La convocatoria se estructura en tres líneas de actuación:

- Línea 1: Programas de intervención social con personas, familias, grupos y comunidades.
- Línea 2: Programas de sensibilización y prevención hacia situaciones y problemáticas sociales determinadas.
- Línea 3: Proyectos de investigación e innovación en la detección de necesidades sociales emergentes y formas de atención.

[CIRCULAR](#)

El plazo para acogerse a estas ayudas finaliza el 13 de marzo de 2026.

Sustapen materiala eta emangarriak

Urtarrila • Enero

AL	AM	AM	OJ	OV	LS	ID
1			1	2	3	4
2	5	6	7	8	9	10
3	12	13	14	15	16	17
4	19	20	21	22	23	24
5	26	27	28	29	30	31

KONFEKOOP
Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa
Confederación de Cooperativas de Euzkadi

2026

Euskadiko enpresa kooperatiboek zure mundua eraldatu dezaten lan egiten dugu

Trabajamos para que las empresas cooperativas de Euzkadi transformen tu mundo



KONFEKOOP
106 EUSKADIKO KOOPERATIBEN ALDIZKARIA
URRIA/OCTUBRE 2025

BEZEROEN KONFIANTZA ETA ETENGABEKO BERRIKUNTZA DIRA AMPOREN NAZIOARTEKO LIDERGOAREN GAKOAK

KONFEKOOP
107 EUSKADIKO KOOPERATIBEN ALDIZKARIA
URTARRILA/ENERO 2026

ETORKIZUNEKO EUSKAL KOOPERATIBISMOAREN INGURUKO HAUSNARKETA EGITEKO GAZTE-TOPAKETA

AGENDA POLITIKOA

KONFEKOOP-EN AGENDA POLITIKOA

XIII. LEGEGINTZALDIA

KONFEKOOP
Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa
Confederación de Cooperativas de Euzkadi

Nor gara? Bazkide diren kooperatibak 1.391 kooperatiba

Irakaskuntzako 88 kooperatiba 70.041 ikasle 7258 enplegu-ituneko irakaskuntzaren %30a unibertitate kooperatibo 1	Kreditu 1 kooperatiba 2.091 enplegu 284 budeto 11.074 bazkide	Kontsumo eta etxebizitzako 16 kooperatiba 10.123 enplegu 1.439.360 kontsumitzaile 295 saltokari
Lan elkarteko 1.204 kooperatiba 41.295 enplegu 8.966 milioi € 63% nazioarteko salmentak	Garratolarien 7 kooperatiba 153 enplegu 268 bazkide	Nekazaritza eta elikagai-gintzako 75 kooperatiba 918 enplegu 6.561 bazkide

ARABA 203 kooperatiba 3.317 langileak 9.925 bazkideak	BIZKAIA 568 kooperatiba 23.376 langileak 1.448.973 bazkideak	GIPUZKOA 620 kooperatiba 35.642 langileak 82.927 bazkideak	GUZTIRA 1.391 kooperatiba 62.335 langileak 1.542.825 bazkideak
---	--	--	--

Jarduera

Ordezkaritza eta eragina
Berregitza hamar bat instituzio eta erakundetan gaudu, honako arlo hauean:
Ordezkaritza kooperatiboa. KOOPERATIBEN KONTSEILUA, COCETA, HISPACOOP, UECCO, CAE, ACI, CICOPA, CEPES.
Instituzioen arteko sotasunak. Gobernuak eta Euzkadi Lejendak, Foru aldundiak, udalak, alderdi politikak, enpleguak eta abar.
Beste ordezkaritza eta eragin eremu batzuk. CES, OSALAN, SPI, EUSTAT, CES ESPAÑA, Gizarte Ekonomia Sustatzeko Kontseilua, ASESAN, FIRM...
Enpresen arteko laguntza. ELKAR-LAN, ASEKOOP, ELKARGI, SAIGLAN, ATEGI, SEED CAPITAL, Fondo KONFEKOOP-SEED CAPITAL, BIZKAIA FCR, Fondo BASQUE KONFEKOOP SPI VENTURES PCR-PVME, HAZIBIDE, HAZILUR.

Elkarren arteko lankidetzak
11 jarduera egin dira.

Balioa sortzea

Balio ekonomikoa

22.076 M.€	19.282 M.€	3.438 M.€	2.973 M.€	0,089 M.€
Aktiboa guztira	Ondare garbia	Iraultzaile Kooperatibak Aplikatzeko Funtza	Direktibak Guztira	Emaitzak

Balio soziala

1,07 M.€	0,73 M.€	1,17 M.€	0,56 M.€	3,53 M.€	11,30
Merkatuko balio soziala	Hortazake agindako eroketaren bidez mobilizatutako balio soziala	Merkatuko ez den gizarte-balioa	Bereziki eta babesle ez sortutako merkatuko balio soziala	Balio sozial integratua	Langile

Kooperatibismo gehiago eta hobea

Kooperatibismo sustatzeko 6 programa egin dira

Guztate zuzeneko **70 prestakuntza jardura**, 1.630 pertsonen parte hartzearekin bazkide diren 1.031 kooperatibarekin eta 403 eskola ordu izandak.

1.600 kontsulta eta bilera baino gehiago egin dira kooperatiboen, honako hauek andatuz izanda: zerbitzu juridikoak, informazio eta aholkularitza zerbitzuak, lanean arrikan prebentzioa, jasangarritasuna, berdintasuna, garapen jasangarriko heburuak, planifikazio eta kudeaketa, euzkara eta abar.

Kooperatiben ekonomia eta finantza hobetzeko, kooperatiben digitalizazioa sustatzeko eta kooperatibak langileen bononatzeko gize-eremuaren indartzeko **lituzametak** egin dira **6 erakundeekin**.

Komunikazioa

KONFEKOOP aldizkaria Hiruilekoa
Funtza laborerak Egutero
Informazio buletina Hilero
Webgunea Egutero
Sare sozialak Egutero
Irailan elkarbizitak Astero
Prentsa oharrak Elkarbizitak
Irtele-artikuluak **LANBIDE**ren kanpaina berezia

Euskera Planaren ezarpenaren garrantzia

Euskararen diagnostikoa eta diseinua



KONFEKOOP
Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa
Confederación de Cooperativas de Euskadi



Arrasaten, 2024ko abenduan

emun
Euskara eta
berrikuntza soziala

KONFEKOOPeko Hizkuntza Politika



KONFEKOOP
Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa
Confederación de Cooperativas de Euskadi

Gasteizen, 2025eko uztailian

MILA ESKER!

LAN
PRAKTIKAK
EUSKARAZ
MAPA



<https://lansarean.eus/praktikak>

Laburpen grafikoa



Enpresen Foroa

Araban euskara lanean



PUNTUEUS FUNDAZIOA, WEBGUNE EUSKARAZ

EUSKAL GIZARTE DIGITAL HOBE BAT SORTZEA

GANDIK -> KAIXO MUNDUA
ESKOLAK ETA MERKATARIAK
ELKARTU EUSKARAZKO
WEBGUNEAK SORTZEKO

digitalizazioa euskaraz

WEBGUNEAK EUSKARAZ: NEURTU ETA ERAGIN

TRESNAK
KOMUNITATEARI TRENA PRAKTIKO ETA BERRITZAILEAK ESKAINI

- LABUR-EUS
- NI-EUS
- ELIA EUS

PUNTUEUS BEHATZIKO hainbat datu EUSKARAK INTERNETEN DUEN PRESENTZIA

100.000 WEBGUNE AZERTUTA

7.15% EDUKIEN BAT EUSKARAZ

EUS zure mortasuna ingurune digitalean zabaldu eta zaintzen duen domeinua da.

KANPO KOMUNIKAZIOAREN AUTOEBALUAZIOA

KONTZIENTZIAZIOA zuzendaritzak paper garrantzitsua

ZUZENDARITZAK EUSKARA GAITASUNA BADU, ALDE MARGARRENA

ERREALITATE ETA ABIAPUNTU AMITZAK

KANPO PAISAIA DOKORREAN ELEBIDUNA

hizkuntzen kudeaketa mola egin?

HORNITZAILEKIN LANETA EGITEA GARRANTZITSUA DA: BALDINTZATZEN DU

MULTINAZIONALETAN: AUTONOMIA FALTA EUSKARAZ SORTZEKO

ADMINISTRAZIO PUBLIKOAN -> EUS CASU- ELEBITAN

JENDAURREKO EKITALDIETAN EUSKARA BIGARREN PLANOAN

zergatik ez ditugu bizitzaioak euskaraz sortzen?

PRAKTIKA EGOKIAK - KONFEKOOP ESPERIENTZIA

1400 KOOPERATIBA BAINO GEHIAGO

EUSKARAZ KOMUNIKATZEA NAHITAEZKOA IKUSTEN DUGU

- EUSKARAZ
- ERDARAZ

Errotulazioa, bulegoko seinaleak, marketin eta publizitatea...

EMPRESA KOOPERATIBOAK, ZUKUSTE BAINO CERTUAGO

EUSKARAZ SORTZEA GARRANTZITSUA DA. ITZULPENETATIK HARATAGO

garrantzi berezia eman

SUSTAPEN MATERIALAK ETA ERAMANGARRIAK

INGURUNE DIGITALEAN GRE BI HIZKUNTZEK PRESENTZIA aldaketak elebitan

EUSKARA PLANA ETA HIZKUNTZA POLITIKAK IRIZPIDEAK ZEHATZEN LAGUNDU DIGUTE

LAN PRAKTIKAK EUSKARAZ MAPAREN AZALPENA

EUSKARAZKO LAN ATARIA: LAN PRAKTIKAK EUSKARAZ BILATZEKO

* Baldintza! TUTORE EDO INSTRUKTOREAK EUSKARAZ EGIN BEHAR DU

Lansarean EUSKARAZKO LAN ATARIA

- 10.612 LAN ESKAINTZA
- 884 EMPRESA
- 10.612 HAUTAGAI

eskerrik asko!

**Hurrengo foroan Barne
Komunikazioa landuko
dugu, maiatzaren 20an.
Eskerrik asko!**



Enpresen Foroa

2026 | 02 | 26

Arabian euskara lanean



araba  álava
foru aldundia diputación foral



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala



LAN ETA BIZI
EUSKARAZ

ZERBITZU TEKNIKOA:



Lanabes
Arabian euskara lanean